

Det Danske Spiritus Kompagni A/S

Borgergade 24 B, 1.
1300 Copenhagen K
CVR No. 34702063

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.06.2024

Sigmund Laszlo Toth

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Det Danske Spiritus Kompagni A/S
Borgergade 24 B, 1.
1300 Copenhagen K

Business Registration No.: 34702063
Date of foundation: 01.09.2012
Registered office: København
Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Kirsi Marjaana Puntila, Chairman
Henrik Bodekær Thomsen
Sigmund Laszlo Toth

Executive Board

Christian Alsing, managing director

Auditors

Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup
CVR No.: 33771231

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	28,116	8,426	12,598	12,158	13,441
Operating profit/loss	16,202	468	3,402	3,664	6,365
Net financials	(0)	(14)	(24)	(59)	(21)
Profit/loss for the year	12,635	349	2,634	4,379	4,379
Total assets	83,284	72,022	77,045	56,091	57,900
Equity	19,150	6,855	9,205	9,371	10,892
Average number of employees	15	11	12	12	12
Ratios					
Return on equity (%)	97.17	435.00	28.36	27.43	41.11
Equity ratio (%)	22.99	9.52	11.95	16.71	18.81

Financial highlights are defined and calculated based on below:

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The primary activities of Det Danske Spiritus Kompagni A/S are marketing and sale of Danish brands and spirits with proud traditions on the domestic market in Denmark. The company also sells foreign-owned brands owned by both other Group companies and other producers of spirits on the domestic market in Denmark

Development in activities and finances

The company's income statement for the year ended 31.12.2023 shows a profit before tax for the year of 16,2 MDKK while the balance sheet shows equity of 19,1 MDKK at 31.12.2023. The company has in 2023 expanded the portfolio so that it now includes the entire Anora portfolio (Ex. Arcus & ex. Altia) and thereby increased the activities considerably. The most important categories are aquavit and bitter. Despite the continued decline in these categories the company has managed to gain further market shares.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The profit for 2023 exceeds our expectations for 2023, and we will continue our strategic focus.

Risk from external factors

External market conditions are still challenging after years with high inflation and war in Ukraine. Focus has been "profit protection" and management are satisfied with the financial performance in the year. Management is working hard on strategies to change the negative trend in the aquavit and bitter categories and to grow in other important categories e.g. own Vodka.

Outlook

We aim to significantly increase the share of our business both through organic growth and growth from new categories with annual Net Sales Growth of 3-5% and EBITDA growth of 4-8%. This through increased focus on new launches, margin focus and scale benefits on indirect costs.

Environmental performance

Det Danske Spiritus Kompagni A/S' impact on the external environment is deemed limited for the office-based activities and in line with similar administrative operations. The movement of goods to consumer via retailer impacts the environment and the limitation of this to furthest extent possible remains a key priority for the company.

Events after the balance sheet date

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Gross profit/loss		28,116,061	8,425,632
Staff costs	2	(11,914,352)	(7,957,174)
Operating profit/loss		16,201,709	468,458
Other financial expenses	3	(493)	(13,609)
Profit/loss before tax		16,201,216	454,849
Tax on profit/loss for the year	4	(3,566,000)	(105,700)
Profit/loss for the year	5	12,635,216	349,149

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Deposits		543,142	496,453
Deferred tax	7	3,000	5,000
Financial assets	6	546,142	501,453
Fixed assets		546,142	501,453
Trade receivables		64,228,866	49,702,792
Receivables from group enterprises		18,181,119	21,588,185
Other receivables		97,520	103,680
Prepayments	8	228,564	123,961
Receivables		82,736,069	71,518,618
Cash		2,157	2,028
Current assets		82,738,226	71,520,646
Assets		83,284,368	72,022,099

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK	2022 DKK
Contributed capital	9	6,500,000	6,500,000
Retained earnings		730	14,514
Proposed dividend		12,649,000	340,000
Equity		19,149,730	6,854,514
Trade payables		9,418,753	9,628,824
Payables to group enterprises		37,685,893	42,717,494
Tax payable		3,564,000	101,000
Other payables		13,465,992	12,720,267
Current liabilities other than provisions		64,134,638	65,167,585
Liabilities other than provisions		64,134,638	65,167,585
Equity and liabilities		83,284,368	72,022,099
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	10		
Contingent liabilities	11		
Assets charged and collateral	12		
Related parties with controlling interest	13		
Non-arm's length related party transactions	14		
Group relations	15		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	6,500,000	14,514	340,000	6,854,514
Ordinary dividend paid	0	0	(340,000)	(340,000)
Profit/loss for the year	0	(13,784)	12,649,000	12,635,216
Equity end of year	6,500,000	730	12,649,000	19,149,730

Notes

1 Events after the balance sheet date

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2023	2022
	DKK	DKK
Wages and salaries	10,826,009	7,314,645
Pension costs	976,455	563,204
Other social security costs	111,888	79,325
	11,914,352	7,957,174
Average number of full-time employees	15	11

Persuant to Section 98 (b) (3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration of the Executive Board and Board of Directors has not been disclosed.

3 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK	DKK
Other interest expenses	333	11
Interest regarding tax paid on account	160	13,598
	493	13,609

4 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK	DKK
Current tax	3,564,000	101,000
Change in deferred tax	2,000	4,700
	3,566,000	105,700

5 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	12,649,000	340,000
Retained earnings	(13,784)	9,149
	12,635,216	349,149

6 Financial assets

	Deposits	Deferred tax
	DKK	DKK
Cost beginning of year	496,453	5,000
Additions	46,689	0
Disposals	0	(2,000)
Cost end of year	543,142	3,000
Carrying amount end of year	543,142	3,000

7 Deferred tax

	2023	2022
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	5,000	9,700
Recognised in the income statement	(2,000)	(4,700)
End of year	3,000	5,000

Deferred tax assets

The deferred tax assets relates to timing differences on fixed assets.

8 Prepayments

Prepayments relates to rent, insurance etc. which relates to next financial year.

9 Share capital

The share capital have not been change for the last 5 years.

10 Unrecognised rental and lease commitments

	2023	2022
	DKK	DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,492,000	1,479,000

11 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Arcus Denmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total

known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

12 Assets charged and collateral

The company has deposited DKK 40 thousand as security for duty and taxes.

13 Related parties with controlling interest

Arcus-Gruppen AS, Destilleriveien 11, Hagen, Norway owns all shares in the Entity, thus exercising control.

14 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

15 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest and largest group:

Anora Group Oyj, Finland.

Copies of the consolidated financial statements of Anora Group Oyj can be obtain on;
<https://anora.com/en/investors/reports-and-presentations>
